[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 18.08.2017                                 с. Туруханск                                        № 1220 - п
О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 22.05.2017 № 744 - п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,            в собственность без проведения торгов»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ        «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьями 39.2, 39.3, 39.14, 39.17 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 47, 48, 57 Устава муниципального образования Туруханский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Туруханского района от 22.05.2017 № 744-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в собственность без проведения торгов» следующие изменения:

1.2. В пункте 2.5 абзац 6 изложить в новой редакции: «…Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»…», с соответствующими изменениями нумерации.
1.3. В пункте 2.5 абзац 11 исключить.

1.4. Пункт 2.16.1 изложить в новой редакции: «2.16.1. Входы в помещения Администрации, Управления и «МФЦ» оборудованы вывесками с наименованиями соответствующих органов (учреждений).

Входы в помещения Администрации, Управления и «МФЦ» оборудованы пандусами, расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов-колясочников.

Возле зданий Администрации, Управления и «МФЦ» имеются парковочные места для автотранспорта. Доступ заявителей к парковочным местам является бесплатным.

На стоянке (остановке) автотранспортных средств выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для парковки специальных автотранспортных средств, которые не должны занимать иные транспортные средства. Инвалиды пользуются местами для парковки специальных автотранспортных средств бесплатно».

1.5. Пункт 2.16.2 изложить в новой редакции: «2.16.2. Прием (выдача) документов заявителям осуществляется в кабинетах Администрации, либо в помещениях «МФЦ», консультирование в Управлении.

Места приема заявителей оборудованы табличками с указанием фамилии, имени, отчества и должности специалистов Администрации, Управления и «МФЦ».

Каждое рабочее место исполнителя организовано с учетом эргономических принципов и оборудовано персональным компьютером с возможностью доступа к необходимым информационным базам данных и печатающим устройствам, копировальной техникой, средствами телефонной связи».
1.6. Пункт 2.16.3 изложить в новой редакции: «2.16.3. Места ожидания и приема заявителей соответствуют требованиям безопасности труда, комфортным условиям для заявителей и оптимально удобным условиям работы специалистов.

Места ожидания в очереди на подачу или получение документов оборудованы стульями и информационным стендом. Количество мест ожидания определяется исходя из фактической нагрузки и возможностей для их размещения в здании.

Места для приема заявителей, получения информации и заполнения необходимых документов оборудованы стульями, столами и обеспечены образцами заполнения документов и канцелярскими принадлежностями.

Оформление визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления муниципальной услуги соответствует оптимальному зрительному и слуховому восприятию этой информации заинтересованными лицами».

1.7. Пункт 2.16.4 изложить в новой редакции: «2.16.4. Все места предоставления муниципальной услуги оборудованы противопожарной системой и средствами пожаротушения. Вход и выход из помещения оборудованы соответствующими указателями».
1.8. Пункт 2.16.5 изложить в новой редакции: «2.16.5. Информационный стенд оборудован возле кабинетов Администрации, Управления и «МФЦ». На информационном стенде размещается следующая информация:

почтовый адрес Администрации;

адрес официального сайта муниципального образования Туруханский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и адрес электронной почты Администрации;

почтовый адрес Управления;

адрес официального сайта Управления в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и адрес электронной почты;

почтовый адрес «МФЦ»;

адрес официального сайта «МФЦ» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;

адрес сайта государственной информационной системы «Портал государственных и муниципальных услуг Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;

справочные телефоны Администрации;

справочные телефоны Управления;

справочные телефоны «МФЦ»;

график приема (выдачи) документов по предоставлению муниципальной услуги в Администрации;

номера кабинетов, фамилии, имена, отчества и должности специалистов Администрации, ответственных за предоставление муниципальной услуги;

график приема (выдачи) документов по предоставлению муниципальной услуги в Управлении;

номера кабинетов, фамилии, имена, отчества и должности специалистов Управления, ответственных за предоставление муниципальной услуги;

график приема (выдачи) документов по предоставлению муниципальной услуги в «МФЦ»;

текст настоящего Административного регламента;

выдержки из нормативных правовых актов, содержащих нормы, регулирующие деятельность по предоставлению муниципальной услуги;

перечень документов, которые необходимо представить заявителям;

образец заполнения бланка заявления;

порядок предоставления муниципальной услуги в виде блок-схемы.

Тексты материалов печатаются удобным для чтения шрифтом, без исправлений, наиболее важные места рекомендуется выделять другим шрифтом».

1.9. Пункт 2.16.6 изложить в новой редакции: «2.16.6. Администрация, Управление и «МФЦ» оснащены рабочими местами с доступом к автоматизированным информационным системам обеспечивающим:

регистрацию и обработку запроса, направленного посредством государственной информационной системы «Портал государственных и муниципальных услуг Красноярского края»;

формирование межведомственных запросов в государственные органы, органы местного самоуправления и (или) подведомственные государственным органам и органам местного самоуправления организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги;

ведение и хранение дела заявителя в электронной форме;

предоставление по запросу заявителя сведений о ходе предоставления муниципальной услуги;

предоставление сведений по межведомственному запросу государственных органов, органов местного самоуправления и (или) подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг».
1.10. Наименование раздела 3 изложить в новой редакции «3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах».
2. Общему отделу администрации Туруханского района                         (Е.А. Можджер) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Туруханский район.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить       на заместителя Главы Туруханского района О.С. Вершинину.

Глава Туруханского района                                                        О.И. Шереметьев